
 
 
 
 
 
  Na temelju članka 30. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 
novine, br. 101/98, 15/2000 i 117/2001), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
donijela  
 

Z A K L J U Č A K 
 
 1. Odobrava se Ministarstvu poljoprivrede i šumarstva da, sukladno članku 18. 
stavku 3. Zakona o državnoj potpori u poljoprivredi, ribarstvu i šumarstvu slijedom nastalih 
šteta od suše i mraza u cijelosti oslobodi obveze predaje i dokazivanja minimalnog prinosa  
one korisnike novčanih poticaja za proizvodnju krušnih žita, pivarskog ječma, uljarice, soje i 
šećerne repe roda 2003. godine, čije su štete prijavljene i evidentirane od strane nadležnih 
tijela za procjenu šteta od elementarnih nepogoda, sukladno Zakonu o zaštiti od elementarnih 
nepogoda (Narodne novine, broj 73/97).  
 
 2. Korisnicima državnog poljoprivrednog zemljišta otpisuju se potraživanja 
državnog proračuna u vrijednosti pripadajućeg dijela naknade za korištenje poljoprivrednog 
zemljišta, a po osnovi sklopljenog ugovora o zakupu i koncesiji državnog poljoprivrednog 
zemljišta za 2003. godinu, za površine koje su zahvaćene elementarnom nepogodom u 2003. 
godini, te je šteta prijavljena i evidentirana od strane nadležnih tijela za procjenu šteta od 
elementarnih nepogoda, sukladno Zakonu o zaštiti od elementarnih nepogoda.  Zadužuju se 
Ministarstvo financija i Ministarstvo poljoprivrede i šumarstva za provođenje ove točke 
Zaključka. 
 
 3. Preporuča se županijskim skupštinama, gradskim i općinskim vijećima da 
oslobode od plaćanja zakupnine zakupce državnog poljoprivrednog zemljišta čije su površine 
zahvaćene elementarnom nepogodom u 2003. godini te je šteta prijavljena i evidentirana od 
strane nadležnih tijela za procjenu šteta od elementarnih nepogoda, sukladno Zakonu o zaštiti 
od elementarnih nepogoda.  
 
 4. Odobrava se da Ministarstvo poljoprivrede i šumarstva korisnicima kredita iz 
sredstava Ministarstva poljoprivrede i šumarstva po programima kreditiranja iz sredstava 
kojima upravlja Ministarstvo poljoprivrede i šumarstva, uključujući i kredite koji su u 
postupku nagodbe, odobri poček na otplatu kredita na rok od 1 godine, bez obračuna redovnih 
kamata u tiijeku počeka, uz uvjet da isti mogu dokazati da su pretrpjeli štete uslijed 
elementarne nepogode u 2003. godini, a koje su prijavljene i evidentirane od strane nadležnih 
tijela za procjenu šteta od elementarnih nepogoda, sukladno Zakonu o zaštiti od elementarnih 
nepogoda. 
 
 5. Odobrava se Hrvatskim vodama da, sukladno članku 20. Zakona o financiranju 
vodnog gospodarstva (Narodne novine, broj 107/95, 19/96 i 88/98) provedu postupak otpisa 
obveze za vodnu naknadu za 2003. godinu za one poljoprivredne proizvođače kod kojih je 
uslijed elementarnih nepogoda – suše došlo do šteta, a koje su prijavljene i evidentirane od 
strane nadležnih tijela za procjenu šteta od elementarnih nepogoda, sukladno Zakonu o zaštiti 
od elementarnih nepogoda. 
 



 2 

 
 
 
 6. Zadužuje se Ministarstvo poljoprivrede i šumarstva da putem programa 
kreditiranja i kroz model kapitalnih ulaganja dade poseban prioritet u nabavi opreme za 
navodnjavanje, te opreme i sustava protiv mraza i tuče. 
 
 7. Zadužuju se Ministarstvo poljoprivrede i šumarstva i Ministarstvo financija da 
izrade i Vladi Republike Hrvatske dostave model djelomične naknade utvrđenih šteta od 
elementarne nepogode – suše, u 2003. godini, uključujući visinu i izvore sredstava. 
 
 8. Upućuje se apel poslovnim bankama u Republici Hrvatskoj da, u okviru 
vlastitih mogućnosti, reprogramom ili počekom u otplati kredita poljoprivrednim 
proizvođačima, doprinesu ublažavanju nastalih šteta od elementarnih nepogoda tijekom 2003. 
godine. 
 
 
 
 
Klasa:  920-11/03-02/02 
Urbroj:  5030116-03-1 
 
Zagreb, 15. svibnja 2003. 
 
 
 
  T A J N I C A       PREDSJEDNIK 
 
 
Jagoda Premužić          Ivica Račan  
        
         
 
  
 
 
 


